Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 29 de janeiro de 2024 as 15:34. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Campus Ananindeua

PORTARIA Nº 0428/ANANINDEUA/IFPA, DE 29 DE JANEIRO DE 2024

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  ANANINDEUA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da
portaria nº 3.710/2023/GAB, publicada no D.O.U. de 03 de agosto de 2023, no uso de
suas atribuições legais concedidas pelos artigos 50 e 51 do Regimento Geral do IFPA,
aprovado pela Resolução nº 190/2020, de 21/12/2020, com competências delegadas
pela Portaria nº 215/2020-GAB/REITORIA de 19/02/2020 e o que consta no Processo
nº 23051.027229/2023-27, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o(a) Núcleo de Esporte e Lazer - Nel deste Instituto
Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Pará  –  Campus  Ananindeua,
composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Representação
JOAO RICARDO ALVES FECURY 2340506 COORDENADOR 4h
LOUISE CRISTHINE MONTEIRO
SILVA DA SILVA 2753812 COORDENADOR

ADJUNTO 2h

HELEN AMELIA DA SILVA
FREITAS 2416320 Secretária 2h

ALINE EVELLYN MACIEL DE
OLIVEIRA E SILVA 2317822 MEMBRO

PATRICK FELIX ALMEIDA DA
SILVA 2572697 MEMBRO

Art.  2º  -  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,

Publicação: Transparência Ativa em 29 de janeiro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LAIR AGUIAR DE MENESES | Diretor Geral

Data da Assinatura:
29 de janeiro de 2024 as 15:21

Tipo de Documento:
Portaria

produzindo efeitos retroativos à 06/10/2022, com vigência até 30/06/2024.

Art.  3º  -  Atribuir  aos  servidores  a  carga  horária  semanal  conforme
tabela, e aos demais membros ficará definida em cada atividade, a serem destinada
aos trabalhos da comissão.

Art. 4º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?pk=8016&ano=2024&numero=428&hash=8f551bd2804415d763c98d9c17281809&download=true
http://sippag.ifpa.edu.br/